Pará , 23 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2937

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             183

de Saúde – SEMSA e seus impactos financeiros e na gestão de
pessoal. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 024/2022.
Concorrência Pública n° 003/2021. Partes: Secretaria Municipal de
Saúde - SEMSA/ V A B Pereira Serviços Eireli. Valor Estimado: R$
140.000,00 (cento e quarenta mil reais). Vigência: 15/02/2022 a
31/12/2022.

VÂNIA MARIA AZEVEDO PORTELA
Secretária Municipal de Saúde – SEMSA
Decreto nº 744/2021-GAP/PMS

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Código Identificador:FFD7F84B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO
EXTRATO DE CONTRATO - SEMDEC

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022-SEMDEC
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes, para atender as
necessidades administrativas do Programa Capacita Santarém gerido
por esta Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento
Econômico, Indústria, Comércio e Tecnologia - SEMDEC. Contrato
nº 001/2022-SEMDEC, Contrato nº 002/2022-SEMDEC, Contrato
nº003/2022-SEMDEC. Partes: Secretaria Municipal de Planejamento,
Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Tecnologia e TH
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP, CNPJ:
30.317.183/0001-34 Valor global: R$ R$ 20.890,00; TJC
IMPORTADORA LTDA – ME, CNPJ: 26.692.484/0002-51 Valor
global: R$ 5.024,31, U F AGUIAR EIRELI – ME, CNPJ:
63.833.883/0001-30, Vigência: 10/02/2022 à 10/02/2023.

NÚBIA TAVARES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Código Identificador:2FA3A2E2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO
PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO - SEMDEC

PORTARIA nº 006/2021 – SEMDEC Santarém, 08 de Novembro
de 2021.

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO FIRMADO
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
TECNOLOGIA – SEMDEC.

A Sra. NÚBIA TAVARES DE OLIVEIRA, Secretária Municipal de
Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e
Tecnologia – SEMDEC.
RESOLVE
Art, 1º Nomear os servidores, abaixo relacionados, como fiscais de
contrato, para acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução
do contrato cujo Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes para
atender às necessidades administrativas do Programa Capacita
Santarém gerido por esta Secretaria Municipal realizados no exercício
2021 pela Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento
Econômico, Indústria, Comércio e Tecnologia – SEMDEC, os
senhores.

VANESSA FRAZAO CORREA – MAT. 60534
ELISANGELA DE SOUSA CARVALHO – MAT. 59451
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de sua assinatura.

Publique-se registre-se, dê-se ciência e cumpre-se.

Publicado na Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento
Econômico, Indústria, Comércio e Tecnologia aos Oito de Novembro
de Dois Mil e Vinte e Um.

NÚBIA TAVARES DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico,
Indústria, Comercio e Tecnologia. - SEMDEC
Dec.nº1016/2021 GAB-PMS

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Código Identificador:CBD1CA8B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SEMAG

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Ata de Registro de Preços (Republicação) Ata de Registro
de Preços nº 001/2021-SEMAG. Pregão Eletrônico SRP nº 005/2021-
– SEMAG. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO E OS ÓRGÃOS A ELA
VINCULADOS E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Assinatura da Ata: 18/05/2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da
sua publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará –
FAMEP. Empresas adjudicadas e homologadas: JPJ VEÍCULOS
EIRELI EPP – CNPJ: 10.859.113/0001-09. Itens 01 e 11, vencedora
com o valor global de R$ 131.300,00 (cento e trinta e um mil e
trezentos reais); LOCADORA DE VEÍCULOS NOVA LTDA –
CNPJ: 17.302.675/0001-98, itens 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10, 12, 14, 15,
16, 17, 18 e 19, vencedora com o valor global de R$ 1.510.457,40 (um
milhão, quinhentos e dez mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e
quarenta centavos); ATLANTA RENT A CAR LTDA - EPP – CNPJ:
01.135.910/0001-44, item 3, vencedora com o valor global de R$
29.799,96 (vinte e nove mil e setecentos e noventa e nove reais e
noventa e seis centavos); J B S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA –
CNPJ: 11.965.972/0001-37, item 13, vencedora com o valor global de
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais); BRASIL LOCADORA DE
VEÍCULOS EIRELI – CNPJ: 04.542.569/0001-30, itens 20 e 21,
vencedora com o valor global de R$ 73.500,00 (setenta e três mil e
quinhentos reais). A ata com os preços e demais especificações
encontra-se disponibilizada no sitio eletrônico
www.santarem.pa.gov.br

EMIR MACHADO DE AGUIAR
Secretário

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Código Identificador:82D151A7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - GABINETE DO

PREFEITO

PORTARIA Nº 023/2022 – GAP/PMS, DE 21 DE FEVEREIRO
DE 2022.

O Prefeito Municipal de Santarém, usando de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a Sra. VÂNIA MARIA AZEVEDO PORTELA,
Secretária Municipal de Saúde, a viajar para Belém/PA no dia
22/02/2022, a fim de participar de reuniões com o Secretário Estadual
de Saúde referente ao Hospital Materno Infantil, e na DICON-MS
referente a UBS Fluvial Ailton Barros.

Art. 2º Conceder 01 (uma) diária para custear despesas que terá
durante sua permanência na referida Capital, conforme Decreto nº
365/2009-SEMAD, de 25/09/2009.

WINDOWS
Realce